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（併設型・ユニット個室 短期⼊所⽣活介護） R6年8⽉1⽇現在
※③ ⼩数点以下四捨五⼊
※⑤ ⼩数点以下切り捨て
※⑥＝⑤ー公費⾦額  【公費⾦額＝⑤×0.9（⼩数点以下切り捨て）】

１割負担＝0.9 ２割負担＝0.8 ３割負担＝0.7

①基本単位【１⽇】

サービス費

要⽀援１ 529 529 60 589 5,990円 599円 300円 880円 70円 1,250円 1,849円
要⽀援２ 656 656 74 730 7,424円 743円 300円 880円 70円 1,250円 1,993円
要介護１ 704 704 80 784 7,973円 798円 300円 880円 70円 1,250円 2,048円
要介護２ 772 772 87 859 8,736円 874円 300円 880円 70円 1,250円 2,124円
要介護３ 847 847 96 943 9,590円 959円 300円 880円 70円 1,250円 2,209円
要介護４ 918 918 104 1022 10,393円 1,040円 300円 880円 70円 1,250円 2,290円
要介護５ 987 987 112 1099 11,176円 1,118円 300円 880円 70円 1,250円 2,368円

①基本単位【１⽇】

サービス費

要⽀援１ 529 529 44 595 6,051円 606円 600円 880円 70円 1,550円 2,156円
要⽀援２ 656 656 54 738 7,505円 751円 600円 880円 70円 1,550円 2,301円
要介護１ 704 704 58 792 8,054円 806円 600円 880円 70円 1,550円 2,356円
要介護２ 772 772 64 869 8,837円 884円 600円 880円 70円 1,550円 2,434円
要介護３ 847 847 70 954 9,702円 971円 600円 880円 70円 1,550円 2,521円
要介護４ 918 918 76 1034 10,515円 1,052円 600円 880円 70円 1,550円 2,602円
要介護５ 987 987 82 1112 11,309円 1,131円 600円 880円 70円 1,550円 2,681円

⑦⾷費
【１⽇】

ショートステイ 笑顔いちばんの家 ⼊居料⾦表

第
１
段
階

⽣活保護受給者・世帯全員が市町村⺠税⾮課税で⽼齢福祉年⾦を受給している⽅

要介護度

介護保険分 実費負担分
１⽇⽀払額
【⑥＋⑩】

②合計単位数
【１⽇】

③処遇改善加算
（Ⅲ）単位

【②の11.３％】

⑤地域加算
【④×10.17円】

⑧居住費
【１⽇】

⑨おやつ代
【１⽇】
※３

⑩実費合計
【１⽇】

第
２
段
階

世帯全体が市町村⺠税⾮課税で、本⼈の合計所得⾦額と課税年⾦収⼊額の合計が80万円以下の⽅かつ預貯⾦が650万円以下、夫婦1650万円以下の⽅

要介護度

介護保険分 実費負担分
１⽇⽀払額
【⑥＋⑩】

④合計単位数
【②＋③】

⑤地域加算
【④×10.17円】

⑥利⽤者負担額
【１⽇】

②合計単位数
【１⽇】

③処遇改善加算
（Ⅲ）単位

【②の11.３％】

④合計単位数
【②＋③】

⑥利⽤者負担額
【１⽇】

⑦⾷費
【１⽇】

⑧居住費
【１⽇】

⑨おやつ代
【１⽇】
※３

⑩実費合計
【１⽇】
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（併設型・ユニット個室 短期⼊所⽣活介護） R6年8⽉1⽇現在

ショートステイ 笑顔いちばんの家 ⼊居料⾦表

①基本単位【１⽇】

サービス費

要⽀援１ 529 529 44 595 6,051円 606円 1,000円 1,370円 70円 2,440円 3,046円
要⽀援２ 656 656 54 738 7,505円 751円 1,000円 1,370円 70円 2,440円 3,191円
要介護１ 704 704 58 792 8,054円 806円 1,000円 1,370円 70円 2,440円 3,246円
要介護２ 772 772 64 869 8,837円 884円 1,000円 1,370円 70円 2,440円 3,324円
要介護３ 847 847 70 954 9,702円 971円 1,000円 1,370円 70円 2,440円 3,411円
要介護４ 918 918 76 1034 10,515円 1,052円 1,000円 1,370円 70円 2,440円 3,492円
要介護５ 987 987 82 1112 11,309円 1,131円 1,000円 1,370円 70円 2,440円 3,571円

①基本単位【１⽇】

サービス費

要⽀援１ 529 529 44 595 6,051円 606円 1,300円 1,370円 70円 2,740円 3,346円
要⽀援２ 656 656 54 738 7,505円 751円 1,300円 1,370円 70円 2,740円 3,491円
要介護１ 704 704 58 792 8,054円 806円 1,300円 1,370円 70円 2,740円 3,546円
要介護２ 772 772 64 869 8,837円 884円 1,300円 1,370円 70円 2,740円 3,624円
要介護３ 847 847 70 954 9,702円 971円 1,300円 1,370円 70円 2,740円 3,711円
要介護４ 918 918 76 1034 10,515円 1,052円 1,300円 1,370円 70円 2,740円 3,792円
要介護５ 987 987 82 1112 11,309円 1,131円 1,300円 1,370円 70円 2,740円 3,871円

世帯全体が市町村⺠税⾮課税で、本⼈の合計所得⾦額と課税年⾦収⼊額の合計が80万円超120万円以下の⽅かつ預貯⾦が単⾝550万円以下、夫婦1550万円以下の⽅

要介護度

介護保険分 実費負担分

④合計単位数
【②＋③】

⑤地域加算
【④×10.17円】

⑥利⽤者負担額
【１⽇】

⑦⾷費
【１⽇】

⑧居住費
【１⽇】

⑨おやつ代
【１⽇】
※３

⑩実費合計
【１⽇】

１⽇⽀払額
【⑥＋⑩】

②合計単位数
【１⽇】

③処遇改善加算
（Ⅲ）単位

【②の11.３％】

第
３
段
階
②

世帯全体が市町村⺠税⾮課税で、本⼈の合計所得⾦額と課税年⾦収⼊額の合計が120万円超の⽅かつ預貯⾦が単⾝500万円以下、夫婦1500万円以下の⽅

要介護度

介護保険分 実費負担分
１⽇⽀払額
【⑥＋⑩】

⑩実費合計
【１⽇】

第
３
段
階
①

⑥利⽤者負担額
【１⽇】

⑦⾷費
【１⽇】

⑧居住費
【１⽇】

⑨おやつ代
【１⽇】
※３

②合計単位数
【１⽇】

③処遇改善加算
（Ⅲ）単位

【②の11.３％】

④合計単位数
【②＋③】

⑤地域加算
【④×10.17円】
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（併設型・ユニット個室 短期⼊所⽣活介護） R6年8⽉1⽇現在

ショートステイ 笑顔いちばんの家 ⼊居料⾦表

①基本単位【１⽇】

サービス費
【１割負担】

要⽀援１ 529 529 44 595 6,051円 606円 1,800円 2,760円 70円 4,630円 5,236円
要⽀援２ 656 656 54 738 7,505円 751円 1,800円 2,760円 70円 4,630円 5,381円
要介護１ 704 704 58 792 8,054円 806円 1,800円 2,760円 70円 4,630円 5,436円
要介護２ 772 772 64 869 8,837円 884円 1,800円 2,760円 70円 4,630円 5,514円
要介護３ 847 847 70 954 9,702円 971円 1,800円 2,760円 70円 4,630円 5,601円
要介護４ 918 918 76 1034 10,515円 1,052円 1,800円 2,760円 70円 4,630円 5,682円
要介護５ 987 987 82 1112 11,309円 1,131円 1,800円 2,760円 70円 4,630円 5,761円

要⽀援１ 529 529 44 595 6,051円 1,211円 1,800円 2,760円 70円 4,630円 5,841円
要⽀援２ 656 656 54 738 7,505円 1,501円 1,800円 2,760円 70円 4,630円 6,131円
要介護１ 704 704 58 792 8,054円 1,611円 1,800円 2,760円 70円 4,630円 6,241円
要介護２ 772 772 64 869 8,837円 1,768円 1,800円 2,760円 70円 4,630円 6,398円
要介護３ 847 847 70 954 9,702円 1,941円 1,800円 2,760円 70円 4,630円 6,571円
要介護４ 918 918 76 1034 10,515円 2,103円 1,800円 2,760円 70円 4,630円 6,733円
要介護５ 987 987 82 1112 11,309円 2,262円 1,800円 2,760円 70円 4,630円 6,892円

要⽀援１ 529 529 44 595 6,051円 1,816円 1,800円 2,760円 70円 4,630円 6,446円
要⽀援２ 656 656 54 738 7,505円 2,252円 1,800円 2,760円 70円 4,630円 6,882円
要介護１ 704 704 58 792 8,054円 2,417円 1,800円 2,760円 70円 4,630円 7,047円
要介護２ 772 772 64 869 8,837円 2,652円 1,800円 2,700円 70円 4,570円 7,222円
要介護３ 847 847 70 954 9,702円 2,911円 1,800円 2,760円 70円 4,630円 7,541円
要介護４ 918 918 76 1034 10,515円 3,155円 1,800円 2,760円 70円 4,630円 7,785円
要介護５ 987 987 82 1112 11,309円 3,393円 1,800円 2,760円 70円 4,630円 8,023円

⑩実費合計
【１⽇】

サービス費【２割負担】※１第
４
段
階

世帯課税者の⽅

要介護度

介護保険分 実費負担分
１⽇⽀払額
【⑥＋⑩】

②合計単位数
【１⽇】

③処遇改善加算
（Ⅲ）単位

【②の11.３％】

④合計単位数
【②＋③】

サービス費【３割負担】※１

⑦⾷費
【１⽇】

⑧居住費
【１⽇】

⑨おやつ代
【１⽇】
※３

⑤地域加算
【④×10.17円】

⑥利⽤者負担額
【１⽇】
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（併設型・ユニット個室 短期⼊所⽣活介護） R6年8⽉1⽇現在

ショートステイ 笑顔いちばんの家 ⼊居料⾦表

※１ 介護保険の負担割合が2割負担または３割負担の⽅は、介護保険分が2割または３割負担となります。
※２ 第４段階の⽅の⾷費は、１⽇につき1,800円（朝⾷450円 昼⾷750円 ⼣⾷600円）とし、１⾷単位で費⽤の⽀払いを受けるものとします。
※３ おやつ代（70円/⽇）は希望者のみとなります。

②加算について
看護体制加算・・・・・・・・・看護職員の体制について⼿厚い⼈員体制をとっている場合に算定します。
介護職員等処遇改善加算Ⅲ・・・介護職員の安定的な処遇改善を図る為の環境整備とともに、介護職員の賃⾦改善に充てる事を⽬的とした加算

※その他、基準適合時に追加となる加算があった場合には随時お知らせします。
● 個別に以下の加算を算定する場合がございます。

・ 送迎加算 ⽚道184単位
・ 療養⾷加算
・ 緊急時短期⼊所受⼊加算

・ 連続30⽇を超える⻑期利⽤者に対する減算

● 洗濯代、おむつ代は⾦額に含まれます。
● ⾷費・居住費については、介護保険負担限度額認定書の交付を受けた⽅は、当該認定書に記載されている負担限度額(上記表に掲げる額）となります。
● 利⽤者が選定する特別な⾷事の提供を⾏ったことに伴い必要となる費⽤は実費となります。
● 理美容代は実費となります。
● 持ち込みされる電気機器は別途電気使⽤料をいただきます。（⽇額 1台あたり50円：TV（２４型まで）、電気⽑布、加湿器）左記以外の家電の持ち込みは要相談となります。
● 療養⾷（減塩⾷、糖尿病⾷等）をご希望する場合は、ご相談ください。
● 教養娯楽費（レクリエーション、クラブ活動参加費としての材料費等）は実費となります。

● 短期⼊所⽣活介護サービス及び介護予防短期⼊所⽣活介護サービスにおいて提供される便宜のうち、⽇常⽣活においても通常必要となるものにかかる費⽤があって、利⽤者に負担させることが

適当と認められるものについては実費となります。


